
اخبار 

گوناگون

تاکسیران مشهدی 60 میلیون 
پول و طلای گمشده را به 

صاحبش بازگرداند
رضــا پیش بیــن، تاکســیران امانتــدار مشــهدی بــا پیدا 
کردن پول و طــا بــه ارزش 600 میلیون ریــال، رئیس 
خط تاکســی را در جریان قرار می دهد که بعــد از مدتی 
صاحب آن پیدا می شود.به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
شهرداری مشــهد، یک زائر عراقی در تاکســی ون پایانه 
مسافربری امام رضا )ع( مبلغ زیادی دلار و دینار عراقی، 
گوشــی و طا جــا می گذارد.رضا پیش بین، تاکســیران 
امانتــدار کــه صاحب تاکســی اســت بــا پیدا کــردن این 
مقدار پــول و طــا، پــس از پیگیــری   آن را بــه صاحبش 

باز می گرداند.

 اختتامیه جشنواره مدهامتان
 در مشهد برگزار می شود

مرحله اختتامیه سیزدهمین دوره جشنواره مدهامتان، 
دوازدهم اردیبهشت در مشــهد برگزار می شود. رئیس 
ســتاد هماهنگی کانــون های مساجد کشــور بــا اعام 
این خبــر گفت: ایــن مســابقات در رشــته هــای قرائت، 
ترتیــل، اذان، حفــظ کل، حفــظ اجــزا و نقاشــی از دهم 
اردیبهشت آغاز خواهد شد و مراسم اختتامیه، دوازدهم 
اردیبهشــت پس از نماز مغرب و عشــا در مجتمع آفتاب 

ولایت مشهد برگزار می شود. 
حجت الاسام و المسلمین »حبیب رضا ارزانی« تصریح 
کرد: در مرحله اســتانی 32 هزار نفر شــرکت کردند که 
این تعــداد با درنظر گرفتن شــرکت کنندگان در  رشــته 
نقاشی به 37 هزار شرکت کننده  می رسد. وی افزود: در 
مرحله استانی به جز رشــته نقاشی که شرکت کنندگان 
آن زیر 16 سال بوده اند، 13 هزار و 733 خواهر و 18 و 
922 برادر شرکت کرده اند که تقریبا 350 نفر از سراسر 
کشور در مسابقات نهایی در مشهد، حاضر خواهند بود.

 دبیر ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور  با اشاره 
به همزمانی مراسم اختتامیه با روز معلم افزود: به دلیل 
تقارن روز معلم با مراســم اختتامیه یکی از معلمان قرآن 
نیز مورد تجلیل قــرار خواهد گرفت و از حجت الاســام 
والمســلمین راســتگو نیز به عنــوان فعال و معلــم قرآنی 

تجلیل می کنیم.

11 و 12 اردیبهشت در مشهد برگزار می شود

جشنواره فیلم کوتاه جامعه ایمن
دومیــن جشــنواره بین 
کوتــاه  فیلــم  المللــی 
»جامعــه ایمــن«، 11 و 
در  اردیبهشــت   12
ســینمایی  پردیــس 
هویــزه مشــهد برگــزار 
مــی شــود. حمل و نقل 
پاک و ایمن، آسیب های 
اجتماعی سامت روح 

و روان، مســائل زیســت محیطی حفظ و احیــای محیط 
زیســت، فرهنگ ایمنــی و نقــش شــهروندان در ایمنی 
جامعــه و ایمنــی معلــولان، ســالخوردگان و کــودکان 
در شــهرها از جملــه محورهــای این جشــنواره اســت و 
آثــار هنرمنــدان در قالب فیلم های مســتند داســتانی و 

پویانمایی اکران می شود.

اخبار 

اجتماعی

مدیرکل کمیته امداد استان خبر داد 

تفاهم با سپاه برای ساخت 3 هزار 
واحد مسکونی مددجویان 

مســلمی/ مدیرکل کمیته امداد امام)ره( اســتان با اشاره به 
این که در ســال گذشــته بیش از حدود دو هــزار و 19 واحد 
مسکونی برای مددجویان کمیته امداد استان احداث شده 
است، گفت: به منظور تامین مسکن مددجویان کمیته امداد، 
تفاهم نامه ساخت سه هزار واحد مسکونی را با سپاه امام رضا 
)ع( امضا کردیم. به گزارش »خراســان رضوی«، حبیب ا... 
آسوده روز گذشته در نشستی خبری، درباره ساخت مسکن 
برای مددجویان این نهاد اظهار کرد: ســال گذشته بیش از 
حدود دو هزار و 19 واحد مسکونی برای مددجویان کمیته 
امداد اســتان احداث شد که نسبت به ســال 96 که 1200 
مورد بوده بــا توجه به اقتصاد و وضعیت تورم مســکن، رشــد 
قابل توجهی داشت. وی همچنین در پاسخ به سوال خراسان 
رضوی دربــاره آخرین وضعیــت واگذاری مســکن مهر فاقد 
متقاضی به مددجویان کمیته امداد نیز گفت: با توجه به این 
که پایه اصلی این کار با راه و شهرسازی است، افزایش قیمت 
ها باعث شده تاکنون اقدامی انجام نگیرد. وی تصریح کرد: 
ما آمادگی داشــتیم بیش از 10 هزار واحد مسکن مهر فاقد 
متقاضی را به مددجویان کمیته امداد اســتان واگذار کنیم 
اما راه و شهرسازی توانست فقط در شهرستان تربت حیدریه 
شرایط واگذاری 170 واحد مسکونی فاقد متقاضی را فراهم 
کند که  در این زمینه هم توافق تقریبا نهایی انجام شده است، 
اگر قرار است این طرح در مناطق دیگر اجرا شود، راه و شهر 
سازی باید با پیمانکار خودش به توافق برسد. وی همچنین 
به موضوع اجرای طرح 20-20 اشاره کرد و گفت: این طرح 
که از 25 اسفند سال گذشته تا 17 فروردین ماه امسال اجرا 
شده بود، شــامل راه اندازی پایگاه های احسان جاده ای بود 
تا برای سامتی زائران صدقه داده شود؛ در راستای همین 
طرح با مشارکت خیران 219 رأس گوسفند در مبادی ورودی 
استان و شهرستان ها قربانی شد. کمک به سیل زدگان سایر 
استان ها نیز از دیگر موضوعاتی بود که در این نشست مطرح 
شد و آســوده در این باره گفت: همه پایگاه های کمیته امداد 
امام )ره( اســتان آماده دریافت کمک های مردمی بودند و تا 
4 اردیبهشت کمک های نقدی و غیر نقدی که رقمی بیش از 
72 میلیارد ریال بوده به استان های گلستان و لرستان ارسال 
شده  است. بازسازی و تعمیرات از مواردی دیگر بود که در این 
زمینه کمیته امداد استان بازسازی 212 مسکن در مناطق 
سیل زده استان گلستان را بر عهده گرفته است. وی در ادامه 
به کمک رسانی به مناطق سیل زده خراسان رضوی اشاره کرد 
و گفت: بیش از 300 خانه مددجویان اســتان در سیل اخیر 
نیاز به بازسازی دارد که این کار را انجام می دهیم؛ همچنین 
درخصوص کلیه نوعروســانی که بر اثر ســیل جهیزیه آن ها 
دچار مشکل شــده، تهیه جهیزیه آن ها را  نیز برعهده گرفته 
ایم. مدیرکل کمیته امداد استان تصریح کرد: سال گذشته در 
مجموع بیش از 100میلیارد تومان وام های پرداختی توسط 
صندوق توســعه ولایت پرداخت شــد. وی ایجاد اشــتغال با 
استفاده از ظرفیت کارفرمایان، برون سپاری 50 هزار خدمت 
در اســتان و توســعه مراکز نیکو کاری از 147 مرکز به 300 
مرکز را از برنامه های پیش روی این نهاد در سال98  برشمرد.

تامین جهیزیه دو زوج سیل زده 
خوزستانی به همت خادمان رضوی

خطبــه عقــد دو زوج ســیل زده روســتای علی آباد شــهر 
سوسنگرد در جوار مضجع شریف حضرت ثامن الائمه)ع( 
قرائت و جهیزیه این دو زوج که در اثر سیل از بین رفته بود 
نیز به همت آستان قدس رضوی و خادمان مضجع نورانی 
امام رضا)ع( تامین شد. به گزارش آستان نیوز، خطبه عقد 
این دو زوج سیل زده اســتان خوزستان با حضور خادمان 
بارگاه منور رضوی در صحن انقاب اسامی حرم مطهر 
امام رضا)ع( خوانده شد. پس از قرائت خطبه عقد، یکی 
از خادمان حرم مطهر رضوی بــه قرائت زیارت امین ا... و 
اجرای مداحی پرداخت و سپس هدایای متبرکی همچون 
یک جلد کام ا... مجید، گل بالای ضریح مطهر حضرت، 
نبات و نمک و دعوتنامه مهمانســرای حضرت رضا)ع( به 

این دو زوج خوزستانی اهدا شد.
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آیت ا... علم  الهدی در جلسه شورای فرهنگ عمومی خواستار شد 

تسریع در امدادرسانی به سیل زدگان استان
یکصدو بیســت و چهارمین جلسه شــورای فرهنگ 
عمومی استان روز گذشته در دفتر آیت ا... علم الهدی 
تشکیل شد و دو دستور کار »ارائه سند توسعه سامت« 
و »گــزارش هیئت رئیســه شــورای فرهنگ عمومی 

تربت حیدریه« مورد بررسی قرار گرفت.

وضع مردم در شهرستان های سیل زده 	 
خوب نیست

آیــت ا...   ،alamolhoda.comگــزارش بــه   
علم الهدی صبح دیروز در این جلســه به سیل اخیر 
در برخی شهرستان های استان اشاره کرد و گفت: 
درخصــوص ســیل بردســکن و کات تصمیمات و 
برنامه ریزی هایی صورت گرفته که آقای اســتاندار 
نیــز برنامه ریــزی کردند امــا در مرحلــه عملیاتی و 
اجرایی، تأخیرهایی اتفاق می افتــد که باید کارها 
بــا ســرعت انجــام بگیــرد. وی یــادآور شــد: وضع 
مردم ، خــوب  نیســت؛ نــه در بردســکن و نه کات 
که البته سرخس هم دچار مشــکاتی شده است. 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی افزود: بعضی 
تشــکیات مثــل آقــای شــهردار نیــز می توانند به 
شــهرداری های مناطــق ســیل زده کمــک کنند، 
شــهرداری کات هم از نظر تجهیــزات و هم از نظر 

فعالیت ها مشکل دارد.

کارگروه سلامت روان به صورت عملیاتی 	 
اجرا شود

آیــت ا... علــم الهــدی همچنیــن  در این جلســه با 
بیان این کــه موضوع ایجاد کارگروه ســامت روان 
باید به صــورت عملیاتی طــرح و اجرا شــود، اظهار 
کــرد: ســند ســامت دارای دو بخــش اســت، یک 
بخش، اجتماعی و معنوی اســت و بخــش دیگر آن 
نیز درمانی است که شامل درمان روانی و جسمی 

می شود. امام جمعه مشهد به طرح ایجاد کارگروه 
»ســامت روان« اشــاره و خاطرنشــان کرد: دلیل 
این که متولی این موضوع در استان، دانشگاه علوم 
پزشکی است، این است که اکثریت برنامه را بخش 
درمانی برعهــده  دارد. وی با بیــان این که کارگروه 
باید به طور تخصصی به ابعاد فرهنگی، اجتماعی و 
معنوی نیز بپردازد، تصریح کرد: پیشنهاد می کنم 
اگر قرار اســت کارگروه در دانشــگاه علوم پزشکی 
باشــد، آقایان بخش فرهنگی، اجتماعی و معنوی 
را در کارگــروه دیگــری در دل کارگــروه تشــکیل 
بدهنــد و به عهــده مراکــزی همچــون دانشــگاه و 
حوزه که در برنامه ریزی مسائل معنوی و اجتماعی 
متخصص هســتند، بگذارند و بخــش درمانی اش 
را خود دانشگاه با تخصص های مختلفی که دارد، 
تکمیل کند؛ دانشگاه علوم پزشــکی باید کارگروه 
را بــه ســازوکار اجرایی برســاند تا اباغ شــود.وی 

همچنیــن  با اشــاره بــه نزدیک شــدن مــاه مبارک 
رمضان، گفت: در آستانه ورود به ماه مبارک رمضان 
هستیم، مسئله ظاهر فرهنگی شهر، استان و شعائر 
دینی در ماه رمضان بیشتر مورد مراعات قرار بگیرد 
و دستگاه های مختلف نیز در این مسیر باید جدیت 
داشته باشند. وی یادآور شد: تولیت هر کاری باید 
مدیریت آن کار را به دست بگیرد، رستوران ها توجه 
کنند به اسم زائر و مسافر، محل روزه خواری نشوند، 
متأسفانه در سال گذشته برخی رستوران ها این کار 

را انجام دادند.

یک  مصوبه اجرایی بهتر از چند مصوبه 	 
غیر کاربردی است

استاندار خراســان رضوی نیز در این جلسه گفت: 
برنامه ریزی ها در زمینه ارتقای فرهنگ ســامت 
بایــد عملیاتــی و کاربردی باشــد تا آثــار و نتایج آن 
قابل ارزیابی باشــد. بــه گــزارش اداره کل روابط 

عمومی استانداری، »علیرضا رزم حسینی« افزود: 
پیشــنهاد می کنم یک یا دو برنامه عمل گرایانه در 
جلسه شورای فرهنگ عمومی به تصویب برسد که 
تاثیر آن در جامعه مشخص باشد. وی تصریح کرد: 
به نظر من یک مصوبــه عملیاتی و اجرایــی بهتر از 
چند مصوبه غیرکاربردی اســت که هیچ نتیجه ای 
در جامعه نخواهد داشت بنابراین به نظر می رسد 
سند ارتقای فرهنگ سامت باید کاربردی باشد و 
در آن نقش هر یک از دستگاه های اجرایی مشخص 
شــود. اســتاندار با بیان این که همه نهادها باید به 
منظور ارتقای فرهنگ سامت تاش کنند، افزود: 
با توجــه به این که دســتگاه هــای اجرایــی وظایف 
مختلفی دارند، بایــد تکالیف هر مجموعــه در این 
زمینه به صورت مشخص تعریف و اباغ شود تا بتوان 
از دانشگاه علوم پزشکی مشهد در بازه های زمانی 

سه ماهه گزارش عملکرد دریافت کرد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در نشست صمیمی با فعالان استارت آپ های مشهد وعده داد: 

پیگیری مشکلات استارت آپ ها 
به همت شــتاب دهنــده کســب و کار فردوســی 
مشــهد، نشســت صمیمانــه جمعــی از فعــالان 
اســتارت آپــی بــا نماینــده مــردم مشــهد و عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس برگزار شد تا فعالان 
اســتارت آپی از دغدغه های خود بگویند. در این 
نشست، حجت الاســام والمســلمین »نصرا... 
پژمانفر« پس از شنیدن ظرفیت ها و مشکات در 
حوزه فعالیت استارت آپ ها گفت: ارتباط خوبی 
که بین شتاب دهنده فردوســی و معاونت علمی 
ریاست جمهوری ایجاد شده می تواند راهگشای 
مشکات آن ها باشد، اما ما نیز در مجلس شورای 
اســامی آماده رســیدگی بــه این حــوزه و تاش 
برای رفع دغدغه های فعالان این عرصه هستیم. 
پژمانفر افزود: باید بســته ای از مســائل و دغدغه 
های استارت آپ های فعال در مشهد آماده شود 
و در اختیــار ما قــرار بگیرد تــا در مشــهد و تهران 

پیگیری و برای رفع آن برنامه ریزی شود.

مدیریت وضعیت با مشارکت دوجانبه	 
وی نبــود هماهنگی بین اجزای اســتارت آپ ها 
در داخل کشور را یکی از مهم ترین نگرانی های 
خود بیان کرد و افزود: تجربه این طور نشان داده 
که دوستان فعال در حوزه استارت آپ ها زمانی 
از ظرفیت ها و تاش های خود رونمایی می کنند 
که با یک فاصله کوتاه در جای دیگری از کشــور، 
گروهــی دیگر نیز همــان کار را انجــام می دهند 
که این گونه اتفاقات باعث سرخوردگی جوانان 

فعال در این عرصه می شود. نماینده مردم مشهد 
ادامه داد: بخشی از مدیریت این اتفاقات بر عهده 
شــما و بخش دیگر کار سیاســت گذاران و دولت 
بــه عنوان حاکمیت اســت کــه بایــد بتواند نقش 
خودش را در فضاهــای موجود حفظ کند تا فقط 
تماشــاچی نباشــد و حمایت هــای لازم را انجام 
دهد. نماینده مردم مشــهد افزود: امروز بخشی 
از حاکمیــت به اســتارت آپ هــا اعتماد نــدارد و 
ممکن اســت بدبین هــم باشــد و وقتــی نگرانی 
وجود داشته باشد، شما نمی توانید ادامه بدهید. 
وی همچنین بر اهمیت رقابت در فضای فعالیت 
اســتارت آپ ها تاکید کرد و گفت: متاســفانه در 
این فضــا دامپینگ هایــی مشــاهده و خدمات و 

کالاها با بهای ارزان تر از قیمت واقعی عرضه می 
شود که در مجموع با آســیب هایی همراه است؛ 
مانند اتفاقی که در خدمات شــهری و تاکسی ها 
شاهد هســتیم که به دنبال فعالیت تاکسی های 
اینترنتی رخ داده اســت. پژمانفر افــزود: در این 
شرایط رقابت نابرابر، خرده پاها له می شوند و دو 
نمونه قوی تر آن قدر با هم زورآزمایی می کنند تا 
در نهایت یکی برنده و دیگری تابع شود؛ در حالی 
که باید قبــل از این که کار در مــواردی  به بحران 
برسد، روی این مسائل تدبیر کرد. وی ادامه داد: 
در همین کوچــه و خیابان، راننده های تاکســی 
ما را می بینند و گایه می کنند که تاکســی های 
اینترنتی ما را به خاک سیاه نشــانده اند و همان 

یک لقمه نان را هم دیگر نمی توانیم در بیاوریم. 
این گایه ها می تواند تبدیل به بحران شــود اما 
برای جلوگیری از چنین آسیب هایی، خود شما 
فعالان استارت آپ ها بهتر از هر کسی می توانید 

کمک کنید و برای آن راه حل داشته باشید.

کمیسیون استارت آپ ها بالاخره 	 
تشکیل می شود

پژمانفــر از پیشــنهاد خــود مبنــی بــر تشــکیل 
کمیسیونی در مجلس برای رسیدگی به استارت 
آپ ها نیــز خبــر داد و گفــت: اگرچه هنــوز با این 
پیشنهاد موافقت نشده اما این کمیسیون بالاخره 
تشــکیل می شــود و مــی توانــد نقش مهمــی در 
رسیدگی به کاستی ها و رفع مشکات این حوزه 
داشته باشد.در این نشست فعالان استارت آپی 
همچنین به بیان برخی مشــکات خود از جمله 
صادرات، نیــاز به حمایــت قضایی و لــزوم ایجاد 
دادگاه ویژه، نبود شفافیت در تولی گری استارت 
آپ هــا و همچنیــن کمــک ســفارتخانه هــا برای 
پیگیری شکایات بین المللی این بخش پرداختند 
که مقرر شــد بــا پیگیــری نماینده مشــهد به طور 
مصداقی مورد بررسی قرار گیرد. گفتنی است  در 
این نشســت، مجموعه های »باهشت«، »هدایت 
تحصیلی طاب«، »سام کامیکس«،»آی نبض«، 
»هایپرمارکت آناین 8118«، »آکادمی نوآوری 
و کارآفرینی فردوسی« و »ریس موبیل« به معرفی 

دستاوردهای خود پرداختند.


